令和７年度 第１回中央ふれあい館運営審議会議事録

【開催日時】令和７年８月２７日（水） 午後６時３０分～午後７時００分

【開催場所】中央ふれあい館 講座室１・２号室

【出席委員】沼口  弘、熊木 義尚、増田 幸也、鈴木 規雄、内山 秀夫、

天野 悦郎、高宮 明洋、土佐 孝子、西島 順子、金子 佳子、

永井 克昌、佐野 元昭、石橋 俊伸

【欠席委員】髙栁 充孝

【事 務 局】田中館長・渡部主査・富田主査

【傍 聴 者】０名

【審議結果】

 １ 開会

   委員の過半数以上の出席があり、中央ふれあい館運営審議会条例の規定に基づき開

会する。

 ２ 委嘱書交付

   委員へ委嘱書を交付。

 ３ 正・副会長の選任

   会長であった内山秀夫委員より会長職辞任の申し出があり、新たに会長の選任を行

う。

   事務局より会長・副会長選任（委員の互選）について説明。

   委員より提案があり、それを受け館長より委員に諮ったところ出席委員全員の賛成

により、会長に副会長である沼口弘委員が選任された。

   副会長の職が空いたことにより続けて副会長の選任を行う。

   委員に諮ったところ出席委員全員の賛成により、副会長に熊木義尚委員が選任され

た。

   内山前会長退任の挨拶及び沼口会長、熊木副会長就任の挨拶。

 ４ 議題

   条例の規定に従い沼口会長が議長となり議事進行。

   議事録署名人として、増田委員、佐野委員を指名

  （１） 令和６年度中央ふれあい館事業報告について

    事務局より説明

  （２） 令和７年度中央ふれあい館事業予定について

    事務局より説明

     質問なし

 ５ 報告事項

   「令和６年度中央ふれあい館利用状況について」

    事務局より説明

  ≪質疑応答≫

Ｑ 石橋委員  貸出の中で使用料金が減免や免除になっている団体はどの分

類なのか。

 Ａ 事 務 局  ゲストと一般団体は全額徴収で、公共団体と行政協力団体及

び町会などは免除です。

また、社会教育関係団体及び教育委員会認定団体は免除の団

体と半額徴収の団体があります。

 ６ 閉会

   閉会に際して、熊木副会長が挨拶し審議会が終了した。

 会議の内容については、以上のとおりです。